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C U R R I C U L U M  V I T A E  

E U R O P E A N  

F O R M A T  

 

 

 

   

 

TË DHËNA  PERSONALE  

 

Emri  Erjon Agolli      

Adresa  Rr. Haxhi Lici, God nr.39, h.7, Ap.42, Njësia Administrative Dajt, Tiranë 

Celular  069 253 44 55 

E-mail  agollierjon@yahoo.com 

 

Kombësia  Shqiptar  

 

Datëlindja  11, Korrik, 1984 

 

 
                                 

ARSIMI     

 

 

• Data (prej – deri)  Tetor 2012 – Maj 2015   

• Emri dhe lloji i institucionit   Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Anglishtes 

• Fusha e studimit   Gjuhësi/ Sintaksë   

• Titulli ose kualifikimi i fituar   Grada Shkencore Doktor në Gjuhësi/ Sintaksë  

 

 

• Data (prej – deri)  Dhjetor 2009 – Tetor 2011   

• Emri dhe lloji i institucionit   Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Anglishtes 

• Fusha e studimit   Gjuhësi/ Didaktikë   

• Titulli ose kualifikimi i fituar   Master i Nivelit të Dytë  

 

 

• Data (prej – deri)  Tetor 2003 – Korrik 2007 

• Emri dhe lloji i institucionit   Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Anglishtes   

• Fusha e studimit   Studime Britanike dhe Amerikane 

• Titulli ose kualifikimi i fituar   Specialist i Anglistikës dhe Amerikanistikës   

 

mailto:agollierjon@yahoo.com
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PËRVOJË PUNE 

 

 

 

                 • Data (prej – deri) 

  

Tetor 2008 –  në vazhdim 

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Anglishtes. 

Adresa: Rruga Elbasanit, Tirane   Tel/fax: ++ 4 371 668            

• Lloji i biznesit apo sektorit   Sektori publik – Arsim  

• Posti  Pedagog i brendshëm  

• Aktivitetet dhe përgjegjësitë  Zhvilloj lëndët: “Gjuhёsi pёrqasёse dhe krahasuese”, “Fonetikё e gjuhёs 

angleze”, “Analizё teksti”, “Gjuhёsi e aplikuar”, dhe “Gjuhё C (Anglisht)”.  

 

 

 

                • Data (prej – deri) 

  

 

 

Tetor 2007 –  Korrik 2008 

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Anglishtes. 

Adresa: Rruga Elbasanit, Tiranë   Tel/fax: ++ 4 371 668            

• Lloji i biznesit apo sektorit   Sektori publik – Arsim  

• Posti  Pedagog i jashtëm   

• Aktivitetet dhe përgjegjësitë 

kryesore 

 Zhvilloja lëndën “Gjuhë e Huaj e Dytë Anglisht” në vitin e parë dega Italisht 

(FGJH) dhe dy vite të para dega Administrim Biznesi (Fakulteti Ekonomik). 

 

 

 

• Data (prej – deri) 

  

 

 

Shkurt 2008 – Tetor 2010    

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Qendra e Gjuhëve të Huaja Linkoln.   

Adresa: Rr. Qemal Stafa, Nr. 184, Tirane Tel: (++) 4 230 880 - Cel: 0692083285 

• Lloji i biznesit apo sektorit   Fondacion jofitimprurës – Arsim  

• Posti  Profesor i gjuhës angleze  

• Aktivitetet dhe përgjegjësitë  Jepja mësim në klasat e të rriturve, niveli i avancuar  

 

 

 

• Data (prej – deri) 

  

 
 

Shtator 2007 – Shtator 2009 

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Shkolla franko-shqiptare Viktor Hygo. 

Adresa: Rr. Tre Vëllezërit Kondi, Tiranë   Tel: (++) 4 371 725  - Cel: 0692050455                

• Lloji i biznesit apo sektorit   Sektori privat – Arsim  

• Posti  Mësues i gjuhës angleze (me kohë të pjesshme) 

• Aktivitetet dhe përgjegjësitë 

kryesore 

 I mësoja anglisht nxënësve te klasave 3, 4, 5, 6, 7, 8; Niveli fillestar dhe 

mesatar. 
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• Data (prej – deri) 

  

 

 

Prill 2008 – Prill 2009     

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Jhpiego Albania Country Office  

Adresa: Rr. Budi, 41/1, Tirane    Tel: 068 60 232 64      

• Lloji i biznesit apo sektorit   Organizate ndërkombëtare  

• Posti  Përkthyes i pavarur  

• Aktivitetet dhe përgjegjësitë  U angazhova në përkthim konsekutiv ose simultan, si dhe përkthim materialesh. 

 

 

 

• Data (prej – deri) 

  

 

 

Shkurt 2007 – Shkurt 2008 

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 “Albanian Daily News” (Gazetë e përditshme e botuar në anglisht). 

Adresa: Rr.Dervish Hima, Nr.1, Tirane  Tel: +355 4 256 111 -Cel: 068 40 41 989          

• Lloji i biznesit apo sektorit   Botuar nga Independent Albanian Economic Tribune L.t.d 

• Posti  Gazetar  

• Aktivitetet dhe përgjegjësitë 

kryesore 

 Shkruaja artikuj lajmesh për faqen e Ekonomisë (fq. 4) dhe një artikull çdo ditë 

për faqen e Kulturës (fq. 15).  

 

 

 

• Data (prej – deri) 

  

 

 

Shkurt, 2007 dhe Qershor, 2009                                 

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 OSBE/ODIHR.   

Adresa: Rr. Donika Kastrioti, Vila 6, Tirane      Tel:+355 4 254 470, 254 853 

• Lloji i biznesit apo sektorit   Mision i Vëzhgimit te Zgjedhjeve  

• Posti  Përkthyes dhe shoqërues   

• Aktivitetet dhe përgjegjësitë 

kryesore 

 Përktheja për grupe vëzhguesish të OSBE/ODIHR-it gjatë zgjedhjeve.  

 

 

 

• Data (prej – deri) 

  

 

 

Dhjetor 2005 – Shkurt 2007                        

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

 Studio Matrix (studio që përkthen filma për Digit-Alb-in).  

Adresa: Qyteti Studenti, Tirane  Tel:069 28 855 25 

• Lloji i biznesit apo sektorit   Biznes privat  

• Posti  Përkthyes i gjuhës angleze  

• Aktivitetet dhe përgjegjësitë   Përktheja filma nga anglishtja në shqip 
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LIBRA/ TEKSTE UNIVERSITARË 

 
 

• Data (prej – deri)  Nёntor, 2018 

• Emri i Shtëpise botuese   Botimet ADA, Tiranë     

• Titulli   “ENGLISH PRONUNCIATION (Elementary to Advanced)”  

 
 

• Data (prej – deri)  Maj, 2017   

• Emri i Shtëpise botuese   Westprint, Tiranë  

• Titulli   “COMPLEX SENTENCES IN ENGLISH AND ALBANIAN (A Course in 

Contrastive Grammar)” 

 
 
 
 

ARTIKUJ SHKENCORË 

 
 
 

• Data (prej – deri)  Tetor, 2013 

• Emri i revistës shkencore   Mediterranean Journal of Social Sciences, Vol. 4, Nr. 11, ISSN: 2039-9340, 

Faktor Impakti 3.77, MCSER Publishing, Romё, Itali.  

• Tema e artikullit   “Non-Finite Constructions in Time Clauses”  

 
 

• Data (prej – deri)  Korrik 2013   

• Emri i revistës shkencore   Academic Journal of Interdisciplinary Studies, Vol. 2, Nr. 2, ISSN: 2281-3993, 

Global Impact Factor Indexed, MCSER Publishing, Romё, Itali.  

• Tema e artikullit   “The Correlation of Tenses in English and Albanian Time Clauses” 

 
 
 

• Data (prej – deri)  2013   

• Emri i revistës shkencore   Buletini Shkencor (seria e shkencave shoqёrore), Nr. 25, ISSN: 2078-7111, 

Universiteti “Fan S. Noli”, Korҫё, Shqipёri. 

• Tema e artikullit  

 

 

 

 “Identifikimi i Fjalive tё Varura Kohore nё Kontekst” 

• Data (prej – deri)  2013   

• Emri i revistës shkencore   International Journal of Science, Vol. 3, ISSN: 2304-473X, (ISSN Online: 2225-

7063), Mankind Tracks CTR, Oklandё, Zeilandё e Re.  

• Tema e artikullit   “Time Conjunctions and the Semantic Classification of Temporal Clauses” 
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KONFERENCA  PROFESIONALE 

 
 

• Data (prej – deri)  29-30 Shtator 2017 

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi konferencën  

 Universiteti “FAN S. NOLI”, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisё, Korcё  

• Temat kryesore te trajtuara  

 

 

 

 

 Referova punimin me temë “Word Order in English and Albanian Subordinate 

Clauses”. Aktiviteti: INTERNATIONAL CONFERENCE TEACHING AND 

LEARNING   COMPETENCE-BASED HIGHER EDUCATION CURRICULUM 

• Data (prej – deri)  11-12 Maj, 2016 

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi konferencën 

 Universiteti i Tiranёs, Fakulteti i Gjuhёve tё Huaja, Departamenti i Anglishtes 

• Temat kryesore te trajtuara   Referova punimin me temë “The Function of Time Clauses in Mid-position”. 

Aktiviteti: International Conference “Building Intercultural Bridges through 

Language, Literature and Translation” 

 
 

• Data (prej – deri)  21-22 Maj, 2015 

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi konferencën  

 Universiteti i Tiranёs, Fakulteti i Gjuhёve tё Huaja, Departamenti i Anglishtes  

• Temat kryesore te trajtuara  

 

 

 

 

 

 Referova punimin me temë “Funksionet ligjёrimore tё paravendosjes sё fjalisё 

sё varur kohore”. Aktiviteti: International Conference “Inspiring and Empowering 

Studies in English Language Teaching, British and American Studies” 

• Data (prej – deri)  20-22 Shtator, 2013 

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi konferencën 

 Mediterranean Center of Social and Educational Research, AATL, dhe ASSR, 

Romё, Itali 

• Temat kryesore te trajtuara   Referova punimin me temë “Cause and Condition in Time Clauses”. Aktiviteti: 

3rd International Conference on Human and Social Sciences ICHSS 2013 

 

• Data (prej – deri)  22-25 Prill, 2013 

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi konferencën  

 International Journal of Arts and Sciences (IJAS), Firence, Itali  

• Temat kryesore te trajtuara  

 

 

 

 

 

 Referova punimin me temë “The Position of the Subordinate Clauses of Time”. 

Aktiviteti: International Conference for Academic Disciplines. 
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• Data (prej – deri)  31 Gusht, 2012   

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi konferencën 

 Instituti Alb-Shkenca, Shkup, Maqedoni  

• Temat kryesore te trajtuara   Referova punimin me temë “The function of tenses used in complex sentences 

with time clauses in English and Albanian”. Aktiviteti: Takimi i VII Vjetor 

Ndёrkombёtar (Seksioni i Shkencave tё Filologjisё, Historisё dhe Kulturёs). 

 
 
 

• Data (prej – deri)  29, Qershor, 2012  

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi konferencën 

 Universiteti i Tiranёs, Fakulteti i Gjuhёve tё Huaja, Departamenti i 

Gjermanishtes  

• Temat kryesore te trajtuara  

 

 

 

 

 

 Referova punimin me temë “Dallimi i fjalive tё varura kohore nga ndёrtime tё 

tjera tё ngjashme me to”.  Aktiviteti: Konferenca Ndёrkombёtare “Letёrsi, 

Qytetёrim, Gjuhёsi e Krahasuar” 

• Data (prej – deri)  1-2 Qershor, 2012   

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi konferencën 

 Universiteti i Tiranёs, Fakulteti i Gjuhёve tё Huaja, Departamenti i Anglishtes  

• Temat kryesore te trajtuara   Referova punimin me temë “The Structure of English and Albanian Time 

Clauses”. Aktiviteti: Konferenca Shkencore Ndёrkombёtare “Challenges to 

English Language Studies” 

 
 

• Data (prej – deri)  Maj 21- 23, 2010 

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi konferencën  

 English Language Teachers Association, WFL, iatefl. Tiranё     

• Temat kryesore te trajtuara   Bashkë-prezantova me Joshua Miekley një workshop me temë  “21st Century 

Language Projects”. Aktiviteti: 4th International ELTA Conference “QualiTraining 

to Empower English Professionals”.  

 
 

• Data (prej – deri)  Maj 14 -15, 2010   

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi konferencën 

 Universiteti Aleksandёr Moisiu, Fakulteti i Edukimit, Durrёs  

• Temat kryesore te trajtuara   Referova punimin me temë “Strategies for updating teaching skills in Albania“. 

Aktiviteti: International Conference “Challenges of Education in the Global 

World: Knowledge, Policies, Practices” 
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TRAJNIME / SEMINARE   

 
 

• Data (prej – deri)  Dhjetor, 2010 -  Maj, 2011   

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi trajnimin  

 Ministria e Arsimit dhe Shkencave, dhe British Council, Albania     

• Temat kryesore te trajtuara   Trajnimi me titull: “Global English Project”  synonte të zhvillonte aftësi 

kërkimore, dhe të Teknologjisë  së  Informacionit në  mjediset mësimdhënëse.  

 
 

• Data (prej – deri)  20 Prill - 18 Maj, 2010   

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi trajnimin  

 Fondacioni Abraham Linkoln në Shqipëri     

• Temat kryesore te trajtuara   Kursi trajnues me titull: “Professional Development II: Preparing a 

Presentation” synonte t’i mësonte pjesëmarrësve si të prezantonin një artikull 

shkencor në një konferencë .  

 
 

• Data (prej – deri)  5 Nëntor – 17 Dhjetor, 2009   

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi trajnimin  

 Fondacioni Abraham Linkoln në Shqipëri  

• Temat kryesore te trajtuara   Kursi trajnues me titull: “Professional Development I: Writing an Effective 

Article” synonte t’i mësonte pjesëmarrësve si të shkruanin një artikull 

shkencor  

 
 

• Data (prej – deri)   6–11 Korrik, 2009   

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi trajnimin  

 Universiteti i Tiranës, Universiteti i Romës, Itali  

• Temat kryesore te trajtuara   Kursi veror për stafin akademik me titull: “Improving Teacher Education” u 

fokusua mbi kërkimet akademike, vlerësimin, dhe zhvillimin e kutikulave.  

 
 

• Data (prej – deri)  16 Maj, 2009   

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi trajnimin  

 Universiteti Kembrixh, Fondacioni Abraham Linkoln në Shqipëri     

• Temat kryesore te trajtuara   Seminari trajnues me titull: “Improving Error Correction at the Natural Speech 

Level” - u bazua në metodat e korrigjimit të gabimeve në të folurën e studentëve 

gjatë orës mësimore, në ndërtimin e mësimdhënies me në qendër studentin si 

dhe në motivimin e studentëve.  
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• Data (prej – deri)  20 Tetor, 2007   

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi trajnimin  

 Universiteti Kembrixh, Fondacioni Abraham Linkoln në Shqipëri  

• Temat kryesore te trajtuara   Seminari trajnues me titull: “Teacher Development Seminar Program” - kishte si 

synim prezantimin e prirjeve të reja në mësimdhënien e anglishtes, si dhe 

metoda të zhvillimit të mësuesve.  

 

 

• Data (prej – deri) 

  
 

 

18 – 29 Shtator, 2006 

• Emri dhe lloji i 

institucionit/organizatës qe 

mundësoi trajnimin  

 Zyra e Çështjeve Publike në Ambasadën Amerikane, Tiranë  

• Temat kryesore te trajtuara   Kursi Veror me titull: “The American Studies Mini-Course” - mbuloi çështje 

bashkëkohore të studimeve amerikane. Studente nga të gjitha universitetet e 

vendit frekuentuan leksione, morën pjesë në diskutime, shkruan ese me tema të 

ndryshme.      

 

 

 

AFTËSI PERSONALE 

Të fituara gjatë jetës dhe 

karrierës  

 

 

GJUHA AMETARE   Shqip   

 

 

GJUHË TË TJERA 

 

  ANGLISHT ITALISHT 

• Lexim  Shkëlqyeshëm  Shumë mirë  

• Shkrim  Shkëlqyeshëm Shumë mirë 

• E folur  Shkëlqyeshëm Shumë mirë 

 

 

 

AFTËSI SOCIALE   Nivel i lartë i aftësive komunikuese. Shume i zoti në bashkëpunimin me 

njerëz të niveleve të ndryshme kulturore dhe sociale, si dhe grupmoshave 

të ndryshme. I aftë të punoj në grup dhe shumë i qetë e tolerant. 

 

 

AFTËSI ORGANIZUESE  Mund të përshtatem lehtë në situata të vështira. Kam nivel të lartë të aftësive 

organizuese. Vlerësoj bashkëpunimin dhe punën në grup për kryerjen e 

kërkimeve dhe studimeve të ndryshme.  
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AFTËSI KOMPJUTERIKE  I shkëlqyer në programet bazë kompjuterike; Word, Excel, PowerPoint, 

Substation Alpha, etj. 

 

 

AFTËSI TË TJERA  I aftë të punoj nën presion. I vullnetshëm për të mësuar e për të fituar 

eksperiencë.  

 

 

LEJE DREJTIMI AUTOMJETI  Patentë; kategoria B 
 


